pela perfeita execução contratual, cabendo-lhe realizar a supervisão e coordenação das atividades da
subcontratada, bem como responder perante a Contratante pelo rigoroso cumprimento das obrigações
contratuais correspondentes ao objeto da subcontratação.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$4.495.000,00 (quatro milhões quatrocentos e noventa e
cinco mil reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

13.1.1. Nota de Empenho: 000878/2025
13.1.1.1. Valor: R$4.495.000,00 (quatro milhões quatrocentos e noventa e cinco mil reais)

13.1.1.2. Gestão/Unidade: 200334

13.1.1.3. Fonte de Recursos: 1019000000

13.1.1.4. Programa de Trabalho:  06181511627260001

13.1.1.5. Elemento de Despesa: 449052-48

13.1.1.6. Plano Interno: PF999N9MODE

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÃO SUBJETIVA

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
ANÁPOLIS-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO
2 (duas) retroescavadeiras sobre rodas, tombamentos nº 369.328-9 e nº 369.329-6,
avaliadas em R$ 613.942,00 (seiscentos e treze mil, novecentos e quarenta e dois reais),
pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da
9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000248/2025-17-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
BELA VISTA DE GOIÁS-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (um) pá carregadeira sobre rodas, tombamento nº 351.118-5, avaliada em
R$ 284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro mil reais), pertencente ao acervo patrimonial
da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025.
ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000465/2025-07-e

[...]

20 (vinte) barracas de feira, tombamentos nº 351.067-2; 351.068-9; 351.069-6; 351.070-6;
351.071-3; 351.072-0; 351.073-7; 351.074-4; 351.075-1; 351.351-0; 351.352-7; 351.353-4;
351.354-1; 351.355-8; 351.356-5; 351.357-2; 351.358-9; 351.359-6; 351.360-6; 351.361-3,
avaliadas em R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais), pertencentes ao acervo
patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA:
17/06/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - JOÃO PESSOA/PB
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO